

Nordic Ornamentals ApS

CVR-nr. 29 82 21 07



Årsrapport for 2014

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 5. juni 2015

Som dirigent:

.....
Claes Peter Riber



Building a better
working world

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	1
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	10
Usikkerhed om going concern	12
Personaleomkostninger	12
Materielle anlægsaktiver	13
Anpartskapital	13
Langfristede gældsforpligtelser	13
Sikkerhedsstillelser	14
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	14
Nærtstående parter	14

Oplysninger om selskabet

Navn	Nordic Ornamentals ApS
Adresse, postnr., by	Skibyvej 40, 8220 Brabrand
CVR-nr.	29 82 21 07
Stiftet	9. juli 2009
Hjemstedskommune	Århus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	87 95 04 22
Bestyrelse	Johannes van Popering, formand John Nielsen Claes Peter Riber
Direktion	John Nielsen
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er produktion og salg af småplanter til gartnerierhvervet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret oplevet øget aktivitet, hvilket har forbedret indtjeningen betydeligt sammenholdt med 2013 og medført et positivt resultat af den primære drift. Salget har dog fortsat ikke nået et omfang, der matcher selskabets kapacitet til fulde. Som følge heraf har det stadig ikke været muligt at opnå overskud. Selskabets drift har dog i 2014 genereret et positivt cash flow, og det har ikke været nødvendigt at tilføre yderligere likviditet i form af lån fra samhandelspartner.

Budgettet for 2014 udviste et positivt resultat, og årets resultat lever derfor ikke op til forventningerne og anses for utilfredsstillende.

Selskabet har siden stiftelsen været underskudsgivende og de akkumulerede driftsunderskud har medført en betydelig negativ egenkapital.

Indtjeningen i de første fire måneder af 2015 har været under budget. Som følge heraf forventes for 2015 et underskud i niveau med det i 2014 realiserede, under forventning af at aktivitet og indtjening i den resterende del af 2015 kan forbedres sammenholdt med samme periode i 2014. Der er betydelig usikkerhed forbundet hermed, men ledelsen og væsentligste samarbejdspartnere anser dette for realistisk bl.a. baseret på en styrkelse af salgsindsatsen samt prisjusteringer.

Ledelse og samarbejdspartnere har fortsat tiltro til at selskabet har en berettigelse i markedet for småplanter, med de kompetencer der er opbygget i selskabet og kan blive overskudsgivende.

Under forudsætning af at resultat for 2015 realiseres som forventet vil selskabet have tilstrækkelig likviditet til at betale sin gæld når den forfalder. Følgelig er årsregnskabet aflagt som going concern.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



Building a better
working world

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Bruttoresultat	5.834.794	3.959.213
3 Personaleomkostninger	-4.976.037	-4.893.237
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>-798.662</u>	<u>-787.821</u>
Resultat af primær drift	60.095	-1.721.845
Finansielle indtægter	0	715
Finansielle omkostninger	<u>-522.671</u>	<u>-573.148</u>
Resultat før skat	-462.576	-2.294.278
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u><u>-462.576</u></u>	<u><u>-2.294.278</u></u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>-462.576</u>	<u>-2.294.278</u>
	<u><u>-462.576</u></u>	<u><u>-2.294.278</u></u>

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Indretning af lejede lokaler	1.093.583	1.677.857
Produktionsanlæg og maskiner	84.275	170.823
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>33.277</u>	<u>27.083</u>
4 Materielle anlægsaktiver	<u>1.211.135</u>	<u>1.875.763</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.211.135</u>	<u>1.875.763</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.387.663	1.406.178
Varer under fremstilling	<u>1.260.336</u>	<u>1.358.027</u>
Varebeholdninger	<u>2.647.999</u>	<u>2.764.205</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	375.665	441.720
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.303	20.053
Andre tilgodehavender	206.089	123.053
Periodeafgrænsningsposter	<u>19.516</u>	<u>18.693</u>
Tilgodehavender	<u>632.573</u>	<u>603.519</u>
Likvide beholdninger	<u>363.490</u>	<u>327.616</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.644.062</u>	<u>3.695.340</u>
Aktiver i alt	<u>4.855.197</u>	<u>5.571.103</u>

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Passiver		
Egenkapital		
5 Anpartskapital	125.000	125.000
Overført resultat	<u>-15.969.332</u>	<u>-15.506.756</u>
Egenkapital i alt	<u>-15.844.332</u>	<u>-15.381.756</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	<u>9.087.899</u>	<u>8.050.735</u>
6 Langfristede gældsforpligtelser	<u>9.087.899</u>	<u>8.050.735</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	176.000	1.703.696
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.462.427	10.035.254
Anden gæld	<u>973.203</u>	<u>1.163.174</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>11.611.630</u>	<u>12.902.124</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>20.699.529</u>	<u>20.952.859</u>
Passiver i alt	<u><u>4.855.197</u></u>	<u><u>5.571.103</u></u>

Egenkapitaloppgørelse

(kr.)	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/1 2014	125.000	-15.506.756	-15.381.756
Årets resultat, jf. resultatdisponering		-462.576	-462.576
Egenkapital pr. 31/12 2014	<u>125.000</u>	<u>-15.969.332</u>	<u>-15.844.332</u>

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordic Ornamentals ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoen overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttoresultat

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid, der svarer til henholdsvis den nuværende lejeperiode og levetid for aktiverne.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Aktivernes forventede brugstid udgør:

	<u>Brugstid (år)</u>
Indretning af lejede lokaler	5-6
Produktionsanlæg og maskiner	3-6
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-6

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Varer under fremstilling og fremstillede færdigvarer måles til fremstillingspris, der omfatter medgåede råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2. Usikkerhed om going concern

Indtjeningen i de første fire måneder af 2015 har været under budget. Som følge heraf forventes for 2015 et underskud i niveau med det i 2014 realiserede, under forventning af at aktivitet og indtjening i den resterende del af 2015 kan forbedres sammenholdt med samme periode i 2014. Der er betydelig usikkerhed forbundet hermed, men ledelsen og væsentligste samarbejdspartnere anser dette for realistisk bl.a. baseret på en styrkelse af salgsindsatsen samt prisjusteringer.

Ledelse og samarbejdspartnere har fortsat tiltro til at selskabet har en berettigelse i markedet for småplanter, med de kompetencer der er opbygget i selskabet og kan blive overskudsgivende.

Under forudsætning af at resultat for 2015 realiseres som forventet vil selskabet have tilstrækkelig likviditet til at betale sin gæld når den forfalder. Følgelig er årsregnskabet aflagt som going concern.

3. Personaleomkostninger

Personaleomkostninger er opgjort således:

	2014 kr.	2013 kr.
Lønninger	4.452.967	4.354.917
Pensioner	443.403	453.818
Andre omkostninger til social sikring	<u>79.667</u>	<u>84.502</u>
	<u><u>4.976.037</u></u>	<u><u>4.893.237</u></u>

4. Materielle anlægsaktiver

(kr.)	Indretning af lejede lokaler	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris				
Saldo pr. 1/1 2014	3.647.534	495.000	75.000	4.217.534
Tilgang i årets løb	<u>110.000</u>	<u>0</u>	<u>24.035</u>	<u>134.035</u>
Kostpris pr. 31/12 2014	<u>3.757.534</u>	<u>495.000</u>	<u>99.035</u>	<u>4.351.569</u>
Af- og nedskrivninger				
Saldo pr. 1/1 2014	1.969.678	324.177	47.917	2.341.772
Årets afskrivninger	<u>694.273</u>	<u>86.548</u>	<u>17.841</u>	<u>798.662</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2014	<u>2.663.951</u>	<u>410.725</u>	<u>65.758</u>	<u>3.140.434</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014	<u>1.093.583</u>	<u>84.275</u>	<u>33.277</u>	<u>1.211.135</u>

5. Anpartskapital

Anpartskapitalen kr. 125.000, sammensættes således:

1.250 anpart(er) a kr. 100,00

	31/12 2014 kr.	31/12 2013 kr.
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Selskabets anpartskapital har uændret været kr. 125.000 de seneste 5 år.

6. Langfristede gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser kan specificeres således:

	Forfalder mellem 1 og 5 år kr.	Forfalder ud over 5 år kr.	Langfristede gældsforplig- telser i alt pr. 31/12 2014 kr.	Kortfristet del af langfristet gæld kr.
Anden gæld	<u>8.673.299</u>	<u>414.600</u>	<u>9.087.899</u>	<u>176.000</u>
	<u>8.673.299</u>	<u>414.600</u>	<u>9.087.899</u>	<u>176.000</u>

7. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til samhandelspartner og leverandør af varer og tjenesteydelser, 11.599 tkr., er der givet virksomhedspant (skadesløsbrev) med 5.300 tkr.

8. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden John Nielsen Holding ApS. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med John Nielsen Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på renter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders nettoforpligtelse over for SKAT udgør 0 kr. pr. 31. december 2014.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i op til 36 måneder for i alt 1.763 tkr. (2013: 2.510 tkr.). Beløbet vedrører i al væsentlighed huslejeforpligtelse.

9. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
John Nielsen Holding ApS	Terosevej 11B 8541 Skødstrup	Kapitalbesiddelse